PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

Assunto: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 56/2018 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018-PMJ,
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa PORFÍRIO & VELOSO PADARIA E CONFEITARIA - CNPJ sob nº
29.168.122/0001-73, RELATIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DE PADARIA A SEREM ADQUIRIDOS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DA
ADMINISTRAÇÃO.

Considerando as informações, despachos autorizações contidas no processo administrativo licitatório de Pregão n. 31/2018, e Requerimento de
alteração do nome empresarial do Contrato nº 56/2018, que contêm o relatório técnico favorável do Departamento de Licitações e Contratos,
Declaração de Adequação Orçamentária e Parecer Jurídico.

 ( x ) Autorizo a elaboração do Termo Aditivo, cumpridas as disposições legais e de acordo com a Orientação Jurídica da Administração Municipal.

Japira (PR), 10 de maio de 2019

ÂNGELO MARCOS VIGILATO
Prefeito Municipal

TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 1 REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 56/2018-PMJ,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE JAPIRA, E A EMPRESA
ANA CLAUDIA SCHIMIDT DE OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 29.168.122/0001-
73, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE PADARIA A SEREM ADQUIRIDOS DE FORMA PARCELADA
CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO

Pelo presente instrumento vinculado ao Processo Licitatório modalidade Pregão Presencial Nº 31/2018, de um lado, o MUNICÍPIO DE JAPIRA,
neste ato representado pelo Sr. ÂNGELO MARCOS VIGILATO, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF nº 057.262.759-93 e portador da Carteira de
Identidade RG nº 9.693.706-7, doravante denominado COTRATANTE e, de outro lado, a empresa PORFÍRIO & VELOSO PADARIA E
CONFEITARIA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.168.122/0001-73, com sede na AV ARNALDO FAIVRO BUZATO, 225 - CEP: 84900000 -
BAIRRO: CENTRO, Município de  Ibaiti/PR, neste ato representada pelo Sra. FERNANDA RICARDO VELOSO PORFÍRIO, brasileira,
portadora da cedula de identidade RG nº 42766325, e inscrita no CPF sob o nº 318.427.238-98, a seguir denominada CONTRATADA, que, ao final,
estes subscrevem, têm entre si justo e convencionado o presente aditamento, nas seguintes cláusulas e condições:

 CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração contratual quanto ao nome empresarial referente ao Contrato nº 56/2018, relativo ao
Pregão Presencial nº 2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DE PADARIA A SEREM ADQUIRIDOS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DA
ADMINISTRAÇÃO.
1.2 A sociedade que operava sob o nome empresarial de ANA CLAUDIA SCHIMIDT DE OLIVEIRA & CIA LTDA, passará a operar sob o
nome empresarial de PORFÍRIO & VELOSO PADARIA E CONFEITARIA LTDA em face á venda e transferência total das quotas pertencentes
as sócias ANA CLAUDIA SCHIMIDT DE OLIVEIRA e ROSINEIDE APARECIDA SCHIMIDT DE OLIVEIRA, aos sócios ingressantes
FERNANDA RICARDO VELOSO PORFÍRIO e THIAGO PORFÍRIO DO VALLE SILVA, ambos residentes e domiciliados á Av. Arnaldo Faivro
Buzato, nº 225, FDS, Centro, Ibaiti/PR, Cep: 84.900-000.
CLÁUSULA SEGUNDA -  DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições avençadas no Contrato original e demais aditamentos.

Para plena eficácia jurídica, o MUNICÍPIO e a CONTRATADA, por seus representantes legais e as testemunhas, assinam o presente Termo Aditivo,
para que produza seus regulares efeitos, obrigando-se entre si e seus sucessores.

Japira (PR), 10 de maio de 2019

ÂNGELO MARCOS VIGILATO
Prefeito Municipal

FERNANDA RICARDO VELOSO PORFÍRIO
PORFÍRIO & VELOSO PADARIA E CONFEITARIA
29.168.122/0001-73

TESTEMUNHAS: 1)                                                                                        2)

		2019-05-14T16:47:25-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152